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HİCRET VE HİCRİ YILBAŞI 

وَالَّذٖينَ امَٰنُوا وَهَاجَرُوا وَجَاهَدُوا فٖي سَبٖيلِ اللّٰهِ 
ًّؕ لهَُمْ  ُٰٓئِكَ هُمُ الْمُؤْمِنُونَ حَقا  وَالَّذٖينَ اوَٰوْا وَنصََرُُٓوا اوُ۬ل

 مَغْفِرَةٌ وَرِزْقٌ كَرٖيمٌ 
Muhterem Mü’minler! 

Yüce Allah’ın lütuf ve keremiyle 

önümüzdeki Salı günü Hicri 1448 yılına gireceğiz. 

Bizleri yeni bir hicrî yıla ulaştıran, Rahman ve 

Rahîm olan Cenâb-ı Hakk’a sonsuz hamd ve 

senalar olsun. Yüce dinimiz İslâm’ın mesajlarını 

tüm insanlığa ulaştırmak için hicret eden Sevgili 

Peygamberimiz Hz. Muhammed Mustafa’ya, ehl-i 

beytine ve ashabına salat ve selam olsun.  

Müslümanlar için bir dönüm noktası olan 

ve tarihte yeni bir sayfa açan hicret, Hz. Ömer’in 

hilafeti döneminde Hz. Ali’nin önerisi ve orada 

bulunanların kabulü ile hicri takvimin başlangıcı 

sayılmıştır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.v.) Rabb’inden 

aldığı emirle insanları, bir olan Allah’a inanmaya 

ve yalnızca O’na ibadet etmeye davet ediyordu. 

Mekkeli müşrikler o çağrıya kulak vermediler. 

Mü’minlere her türlü baskı, zulüm ve işkenceleri 

reva gördüler. 

Mekke’de İslâm’ı özgürce yaşama imkânı 

kalmamıştı. Bunun üzerine önce sahabe-i kiram, 

sonra da Rasulü Ekrem (a.s.) vefakâr insanların 

şehri olan şu an Medine olarak bildiğimiz Yesrib 

Şehri’ne hicret ettiler.  

Aziz Kardeşlerim! 

Hicret sadece bir mekândan diğerine 

yapılan bir yolculuk değildir. Zorluk ve 

sıkıntılardan rahatlık ve kolaylığa bir kaçış, asla 

değildir! 

Hicret inanç uğrunda yeni ufuklara doğru 

zorlu bir yolculuktur. 

Hicret; Allah’a imanın, sadakat ve 

teslimiyetin, sabır ve sebatın göstergesidir. 

Batıldan uzaklaşıp hakka ve hakikate yönelmenin 

göstergesidir. 

Hicret İslâm’ın hâkim olma davasıydı. Bu 

dava için can da, canan da, mal da, mülk de terk 

edilirdi. O günün Müslümanları bu dava için bunu 

hakkıyla yaptılar. Bu günün Müslümanları bunu 

yapamadıkları için ezilmeye ve üzülmeye devam 

ediyorlar.  

Kıymetli Cemaat! 

Mekke’den Medine’ye hicret fiziki anlamda 

her ne kadar bitmiş olsa da, mana ve mefhumu 

itibarıyla kıyamete kadar yaşamaya devam 

edecektir. Efendimiz (s.a.v.)’in “Müslüman, 

dilinden ve elinden, Müslümanların güvende 

olduğu kimsedir. Muhacir de Allah’ın 

yasakladığını terk eden kimsedir.” diye 

buyurduğu hadis-i şerifinde: “Ey Mekke’den 

Medine’ye hicret edenler, hicretin bu boyutuna 

aldanıp kendinize güvenmeyin, göç 

anlamındaki hicreti tamamlayan şey, aslında 

Allah’ın yasakladığı her şeyden 

uzaklaşmaktır.” demek istemiştir. 

Okuduğumuz ayet-i kerimede de yüce 

Rabbimiz “İman edip de hicret edenler, Allah 

yolunda cihad edenlerle onları bağırlarına 

basanlar ve yardım edenler var ya işte gerçek 

müminler onlardır; bağışlanma onlar için, 

büyük lütuf onlar içindir.” (Enfal 8/74) 

 Yeni yılımızın ilk ayı olan ve içinde aşure 

günü bulunan Muharrem ayında Mü’minleri oruç 

tutmaya teşvik eden şanlı Peygamberimiz (s.a.v.) 

hadis-i şeriflerinde şöyle buyurmuşlardır: 

“Ramazan ayından sonra oruç tutacaksan, 

Muharrem ayında tut. Çünkü o Allah’ın 

ayıdır.” 

Hicret ruhunun ve yeni yılımızın bozulan 

kalp nizamımızı yeniden kurmaya, yüce dinimiz 

İslâm’ı yeniden gündeme getirmeye, hakka ve 

hakikate yeniden sahip çıkmaya, Allah’a ve 

Rasulüllah’a yeniden bağlanmaya vesile olmasını 

yüce Mevla’mızdan niyaz ederim. 
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